
С од е р жан ие : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« /б» август 2о/Зй.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/б» августа__ ю ^ т.

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением
«Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление гражданской защиты» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-52-0912 от 01.06.2023 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услугу по разработке и изготовлению планов 
гражданской обороны, оказываемую Муниципальным бюджетным 
учреждением «Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Установить тарифы на услуги по разработке и изготовлению планов 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение № 2).

Администрация ГО г. Уфа РБ 1440 от 16.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00424 от 18.08.2023 Контрольная дата:



С од ержание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

3. Установить тарифы на услуги по обучению, проведению выездных
занятий, изготовлению учебных стендов, оказываемые
Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение № 3).

4. Постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 октября 2019 года № 1690 «Об установлении 
тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1440 от 16.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00424 от 18.08.2023 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от J6.08. 2023 р. №  / 4 ^ 0  

ТАРИФЫ
на услугу по разработке и изготовлению планов гражданской обороны, 

оказываемую Муниципальным бюджетным учреждением 
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

руб, (с учетом НДС)

№
п/п Наименование услуги

План гражданской обороны для 
организации, отнесенной в 

установленном порядке к категориям 
по гражданской обороне (численность 

работающих в военное время более 199 
и наибольшая работающая смена 

99 человек)
1 План гражданской обороны 

(текстовая часть)
66 252,00

2 Приложение «Возможная 
обстановка на территории 
организации (карта 
с пояснительной запиской)

17 295,00

3 Приложение «План 
эвакуационных мероприятий 
в организации» (карта)

17 295,00

4 Приложение «План 
организации и проведения 
АСДНР организации»

6 100,00

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
(с учетом НДС)

1 Инструкция по действию персонала при угрозе 
или возникновении ЧС природного и 
техногенного характера и выполнении 
мероприятий гражданской обороны

22 387,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1440 от 16.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00424 от 18.08.2023 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 16. 08. 202.?> ■ №

ТАРИФЫ
на услуги по разработке и изготовлению планов предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, оказываемые Муниципальным бюджетным 
учреждением «Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

руб, (с учетом НДС)
№
п/п

Наименование
услуги

Критически 
важные 

объекты и 
(или)

потенциальн 
о опасные 
объекты 

(максималь­
ная)

Объекты, не 
являющиеся 
критически 
важными 

объектами и (или) 
потенциально 

опасными 
объектами, 

на территории 
которых имеются 
места массового 

пребывания людей 
(средняя)

Объекты, не 
являющиеся 
критически 
важными 

объектами и (или) 
потенциально 

опасными 
объектами, на 
территории 
которых не 

имеются места 
массового 

пребывания 
людей

(минимальная)
1 План действий по 

предупреждению 
и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
(текстовая часть)

48 200,00 32 960,00 22 240,00

2 Возможная 
обстановка при 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуациях (карта)

17 761,00 11 280,00 6 660,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1440 от 16.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00424 от 18.08.2023 Контрольная дата:



С од ержание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от /£ . 08- 2023у. № fh^d

ТАРИФЫ
на услуги по обучению, проведению выездных занятий, изготовлению учебных 

стендов, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф
(с учетом НДС)

1 2 3 4
1 Проведение выездных занятий 

по отдельным темам программ 
подготовки до 25 человек

руб./час 
(за группу)

3 100,00

2 Проведение выездных занятий 
по отдельным темам программ 
подготовки от 25 человек

руб./час 
с 1 чел.

124,00

3 Проведение занятий, учений 
и тренировок, соревнований в учебном 
городке по ГОЧС, лекционном зале

руб./час 1 125,00

4 Изготовление учебных стендов руб./стенд 6 000,00
5 Обучение по дополнительным 

профессиональным программам 
в области гражданской обороны 
и защиты от чрезвычайных ситуаций, 
заочная форма обучения 
с применением электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий

руб./чел. 
за курс

3 500,00

6 Обучение по дополнительным 
профессиональным программам 
повышения квалификации в области 
пожарной безопасности, очно-заочная 
форма обучения с применением 
электронного обучения 
и дистанционных образовательных 
технологий

руб./чел. 
за курс

2 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1440 от 16.08.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00424 от 18.08.2023 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф
(с учетом НДС)

1 2 3 4
7 Обучение по дополнительной 

профессиональной программе 
повышения квалификации «Основы 
оказания первой помощи», очно­
заочная форма обучения 
с применением электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий

руб./чел. 
за курс

1 000,00

8 Обучение по дополнительной 
профессиональной программе 
повышения квалификации 
по подготовке преподавателей первой 
помощи, очно-заочная форма 
обучения с применением 
электронного обучения 
и дистанционных образовательных 
технологий

руб./чел. 
за курс

5 000,00

9 Обучение по программе 
профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Матрос- 
спасатель»

руб./чел. 
за курс

4 500,00

10 Обучение по программе 
профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Спасатель»

руб./чел. 
за курс

20 000,00

11 Обучение по программам охраны 
труда, заочная форма обучения 
с применением электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий

руб./чел. 
за курс

2 000,00

12 Обучение по оказанию первой 
помощи в рамках охраны труда, очно­
заочная форма обучения 
с применением электронного 
обучения и дистанционных 
образовательных технологий

руб./чел. 
за курс

1 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1440 от 16.08.2023 
96-05-00424 от 18.08.2023

Контрольная дата: 
Контрольная дата:


